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Andrzejowi DULIKOWI
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Mamy

 składają koleżanki i koledzy z „Solidarności”
Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o. w Mielcu

Piotrowi i Bogusławie BUDOM
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Taty i Teścia

 składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” 
Organizacji Międzyzakładowej Oświaty i Wychowania w Rzeszowie

INFOSERWIS NR 5/2017

List Otwarty Stowarzyszenia Osób Represjonowanych 
w Stanie Wojennym Województwa Podkarpackiego

Wielce Szanowny Pan Obywatel III RP
Władysław Frasyniuk

- Gdy w latach 1980-81, jako bardzo młody działacz „Solidarności”, pełniłeś funkcję 
przewodniczącego „Solidarności” Zarządu Regionu Dolnośląskiego, cieszyłeś się naszym 
szacunkiem;

- Gdy tuż przed ogłoszeniem stanu wojennego przeprowadziłeś brawurową, udaną 
akcję wybrania

z banku i ukrycia przed komunistami związkowych pieniędzy (80 milionów złotych), 
byłeś przez nas za to podziwiany;

- Gdy ukrywając się przed SB przewodziłeś podziemnym strukturom „Solidarności” 
na Dolnym Śląsku, uznawaliśmy Ciebie za genialnego konspiratora, oddanego bez reszty 
sprawom Ojczyzny;

- Gdy po aresztowaniu i skazaniu na długoletnie więzienie z godnością i odwagą prze-
ciwstawiałeś się władzom więziennym, za co byłeś wielokrotnie katowany, byłeś dla wie-
lu z nas idolem (i to pomimo tego, że byłeś znacznie młodszy od nas). Podziwiała Ciebie 
wtedy cała Wolna Polska!

I mogłeś tym wszystkim pozostać na zawsze! Co więcej, mogłeś wejść do historii jako 
jeden z najbardziej godnych szacunku polskich patriotów! Ale ty wybrałeś zupełnie inną 
drogę!

Ze skromnego kierowcy, jakim niegdyś byłeś, przeistoczyłeś się w aroganckiego wiel-
kiego biznesmena, mającego za nic ludzi, w tym Twoich dawnych kolegów! Z oddanego 
działacza związkowego przeistoczyłeś się w kumpla postkomunistów, byłych funkcjona-
riuszy komunistycznych służb specjalnych, a  przy tym w obrońcę aferzystów i różnego 
rodzaju ciemnych typków!

Do dziś nie wiadomo gdzie tra�ła większa część kwoty z owych słynnych 80 milionów! 
Wiemy za to, bo sam o tym mówiłeś, że pieniądze na twoją wielką �rmę transportową 
pożyczyłeś od Zygmunta Solarza – byłego tajnego współpracownika komunistycznych 
służb specjalnych!

Po roku 1989, zamiast walczyć o  sprawiedliwą, w pełni wolną i  suwerenną Polskę, 
nieustannie znieważasz i ośmieszasz tych, którzy to czynią, powołując się przy tym (wzo-
rem Adama Michnika) na swoją więzienną przeszłość (rzeczywiście godną szacunku). 
Ale przecież nie tylko Ty siedziałeś w więzieniu! Nie tylko Ty byłeś bity i szykanowany! 
Przecież bardzo wielu mniej znanych działaczy podziemia okresu stanu wojennego do-
znawało wtedy podobnych szykan, a dziś często żyje w biedzie! A przecież to co znosiłeś 
w więzieniu jest niczym z tymi mękami, jakie musieli znosić choćby Żołnierze Wyklęci, 
zanim komunistyczni kaci skrócili je strzałem w tył głowy! A żyjąca do dziś garstka Żoł-
nierzy Wyklętych, którym ostatecznie zamieniono karę śmierci na długoletnie więzienie, 
nie chełpi się ani swoimi czynami, ani tym, co wycierpieli, uważając, że spełniali jedynie 
swoją powinność wobec Ojczyzny!

Jednakże najbardziej podłym spośród Twoich czynów po roku 1989 było włączenie 
się w haniebną akcję tzw. Obywateli RP uniemożliwienia uczestnikom miesięcznic smo-
leńskich przemarsz w modlitewnym pochodzie pod Pałac Prezydencki. Stając (czy ra-
czej siadając) razem z byłymi SB-kami, prowokatorami i  tzw. pożytecznymi idiotami 
na ulicy, celem zatrzymania przemarszu pochodu, udowodniłeś że nie tylko obce Ci są 
wszelkie ludzkie odruchy, ale także, że kłamstwo smoleńskie jest Ci znacznie bliższe od 
prawdy, o tym co się tam naprawdę wydarzyło! Zapewnie czujesz wielką dumę z tego, że 
po ujawnieniu bestialstwa Rosjan (czy raczej post-sowietów), którzy pastwili się na zwło-
kami Prezydenta RP, polskich generałów, parlamentarzystów i pozostałych uczestników 
tragicznego lotu do Smoleńska, udowodniłeś, że nie różnisz się niczym od nich! 

Po tym wszystkim, co czynisz po roku 1989 możemy tylko Tobą pogardzać!

W imieniu członków Stowarzyszenia Osób Represjonowanych
w Okresie Stanu Wojennego Województwa Podkarpackiego

Prezes SOR - Józef Konkel

Leokadii OLIWIŃSKIEJ
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Syna

 składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” 
Organizacji Międzyzakładowej Oświaty i Wychowania w Rzeszowie

Henryce HABIE
wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci Mamy

 składają koleżanki i koledzy z „Solidarności” 
Emerytów i Rencistów Komisji Terenowej w Rzeszowie

19 lipca o godz. 18.00 do kościoła bł. ks. Jerzego 
Popiełuszki na osiedlu Zawiszy w Rzeszowie  na 
Mszę Św. wotywną.

Po Mszy św. przewidziany jest wykład poświęcony 
współczesnym procesom globalnym, problemom i wy-
zwaniom społecznym, na które przed laty zwracał uwagę 
patron NSZZ „Solidarność".

Duszpasterstwo Ludzi Pracy zaprasza 

Majowy wykład „Współczesne wy-
zwania przed  Kościołem  w Polsce 
w  świetle życia i działalności bł. ks. 
Jerzego Popiełuszki” wygłosił ks. prof. 
dr hab. Janusz Balicki - kierownik 
Katedry Polityk Publicznych Uniwer-
sytetu Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go w Warszawie.

Wykładowca zasugerował słucha-
czom skupienie uwagi na wyzwaniach, 
jakie stoją przed Kościołem w świetle 
niezwykle ostrych podziałów w na-

szym społeczeństwie. Zaproponował 
zastanowienie się nad kontekstem  
nauczania bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 
a obecnym skłóceniem politycznym 
wspólnoty należącej do tego samego 
Kościoła i narodu?  Jakie słowa skie-
rowałby dzisiaj do nas bł. ks. Jerzy Po-
piełuszko? Jak oceniałby, to co robimy 
teraz z naszą wolnością, za którą on 
zapłacił swoim życiem? Re�eksję po-
zostawił wiernym.  

Wszystkim urlopowiczom życzymy spokojnych wakacji.
Niech Wam aura sprzyja !


